
Střížovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.611781N, 13.458390E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 689 ha

Počet obyvatel: 375 PSČ: 332 07

Adresa URL: www.strizovice.eu

O obci
Obec Střížovice se nachází v okrese Plzeň-jih. Leží 20 km na jih od Plzně a 9 km na západ od Blovic.

Historie obce
Území Střížovic bylo osídleno již ve 3. tisíciletí př. n. l., po lidu doby bronzové zůstalo v okolí vsi
množství mohyl a pohřebišť. Samotná obec byla založena nepomuckým klášterem ve 13. století, první
písemná zmínka o její existenci se objevuje roku 1379.

Ubytování a restaurace
Místní Pohostinství

Okolí a příroda
Obcí protéká Olešenský potok. Jihovýchodně se nachází vrch Pahorek s nadmořskou výškou 549 m.

Současnost obce
Vesnice je dobře dostupná autobusovou dopravu, která je využívána občany při cestách za prací,
vzděláním i zdravotnictvím. Střížovické děti navštěvují školku v nedalekém Chlumu, základní
školu a gymnázium ve městě Blovicích.

Sportovní možnosti
Obec křižuje cyklotrasa č. 2143 a č. 2125.

Památky a zajímavosti
Na katastrálním území obce se do dnešních časů dochovalo několik drobných historických památek.
Sama vesnice má zajímavý půdorys, odrážející někdejší majetkové rozdělení, s velkou obdélnou
návsí ...

Doprava
Obcí prochází silnice III/1776, na kterou uprostřed obce navazuje silnice III/1774.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/327/strizovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:09:52


